[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	30
	»
	июня
	20
	17
	г.

	№
	306

	п.г.т. Приобье

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы директора, его заместителя, главного инженера, главного бухгалтера муниципального предприятия «Эксплуатационная генерирующая компания» муниципального образования городское поселение Приобье и директора муниципального казенного учреждения «Приобская библиотека семейного чтения» муниципального образования городское поселение Приобье
В целях установления условий оплаты труда директора, его заместителя, главного инженера, главного бухгалтера муниципального предприятия и директора муниципального учреждения муниципального образования городское поселение Приобье в соответствии с частью второй статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 2 Федерального закона от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», рассмотрев предложенный прокуратурой Октябрьского района модельный акт:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы директора, его заместителя, главного инженера, главного бухгалтера муниципального предприятия «Эксплуатационная генерирующая компания» муниципального образования городское поселение Приобье, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников такого предприятия (без учета заработной платы соответствующего директора, его заместителя, главного инженера, главного бухгалтера), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы директора муниципального казенного учреждения «Приобская библиотека семейного чтения» муниципального образования городское поселение Приобье, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников такого учреждения в кратности 1 к 3.
3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье, в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» и на официальном веб-сайте муниципального образования городское поселение Приобье.

4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Приобье по финансам.
Глава городского поселения Приобье

Е.Ю. Ермаков
Приложение к постановлению

администрации городского

поселения Приобье
от  «30» июня 2017 г.  .№ .306
Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы директора, его заместителя, главного инженера, главного бухгалтера муниципального предприятия «Эксплуатационная генерирующая компания» муниципального образования городское поселение Приобье, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников такого предприятия (без учета заработной платы соответствующего директора, его заместителя, главного инженера, главного бухгалтера)
	Должность
	Кратность

	Директор
	1 к 6

	Главный инженер
	1 к 2,5

	Заместитель директора
	1 к 2,3

	Главный бухгалтер
	1 к 2,2